HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI DƯƠNG

Số:         /QĐ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND phường

Giám sát về công tác chuẩn bị cho năm học mới, năm học 2025 - 2026

của một số trường học trên địa bàn phường Hải Dương

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND,

Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2025 của

HĐND phường về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân phường Hải

Dương đến hết nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-HĐND ngày 05 tháng 8 năm 2025 của

Thường trực HĐND phường về kế hoạch giám sát của Hội đồng nhân dân

phường đến hết nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân

phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đoàn giám sát của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng

nhân dân phường để giám sát công tác chuẩn bị cho năm học mới, năm học 2025

- 2026 của một số trường học trên địa bàn phường Hải Dương gồm các ông, bà sau:

I. Thành viên đoàn giám sát

1. Ông Nghiêm Lê Chiến, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Văn hóa -

Xã hội Hội đồng nhân dân phường – Trưởng đoàn.

2. Bà Đỗ Thị Việt Thương, Đảng ủy viên, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã

hội Hội đồng nhân dân phường – Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Trần Hải Nam, Trạm trưởng Trạm y tế P. Hải Dương số 2, Ủy

viên Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân phường – Thành viên.

4. Bà Trần Thị Tâm, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, Ủy viên Ban

Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân phường – Thành viên.

2

5. Bà Đỗ Thị Hằng, Đại biểu Hội đồng nhân dân, Ủy viên Ban Văn hóa -

Xã hội Hội đồng nhân dân phường – Thành viên.

II. Thành viên mời tham gia đoàn giám sát

1. Đại diện Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam phường.

2. Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân phường.

3. Đại diện Văn phòng HĐND & UBND phường.

4. Đại diện Phòng Văn hóa – Xã hội phường.

5. Đại diện Công an phường.

Điều 2. Phạm vi, đối tượng, nội dung và kế hoạch giám sát

1. Phạm vi: Trên địa bàn phường Hải Dương.

2. Đối tượng giám sát: Ban giám hiệu trường Tiểu học Phú Lương và

trường THCS Trần Hưng Đạo.

3. Nội dung giám sát: Công tác chuẩn bị cho năm học mới, năm học

2025 - 2026; Trong đó: tập trung vào giám sát nội dung thực trạng cơ sở vật chất

và công tác tuyển sinh đầu cấp năm học 2025 - 2026.

4. Kế hoạch giám sát: hoàn thành trong tháng 8/2025.

Điều 3. Đoàn giám sát có nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định tại khoản

2, Điều 80 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm

2015. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, đề cương nội dung

giám sát và triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, kế hoạch giám sát. Kết thúc

giám sát tổng hợp và báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND phường

tại phiên gần nhất.Thông báo tới các đơn vị chịu sự giám sát theo quy định của

pháp luật.

Điều 4. Văn phòng HĐND & UBND phường, thành viên đoàn giám sát

và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy phường (để b/c);
- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Ban TT Uỷ ban MTTQVN phường;

- Thành viên Đoàn giám sát;

- Các cơ quan liên quan;

- VP HĐND & UBND phường;

- Lưu: VP, Ban VHXH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Bích

		2025-08-13T18:15:46+0700
	Việt Nam
	TEST1 <thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T18:55:59+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T18:56:17+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T18:56:18+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI DƯƠNG <hdndphuonghaiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!